
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi finanziari e Risorse umane 
Risorse Umane e Servizio Informatico Comunale 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 393 del 04-12-2014 
(n. 2088 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: SELEZIONE PER L’ASSUNZIONE, MEDIANTE MOBILITÀ ESTERNA, DI UNA 

UNITÀ DI CATEGORIA “C” -  ISTRUTTORE TECNICO,  DA ASSEGNARE AL  
SETTORE ATTIVITÀ TECNICHE E PRODUTTIVE. NOMINA COMMISSIONE. 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  43  del 16-12-2013; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 61 del 29-09-2014, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio 2014, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2014/2016; 

• con deliberazione della Giunta municipale n. 197 del 14-10-2014 è stato attribuito il PEG 
per l’esercizio 2014; 

VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali; 
VISTA  la deliberazione di Giunta Comunale n. 102 del 17.06.2014, con la quale è stata approvata 
la programmazione triennale del fabbisogno di personale per il triennio 2014/2016 che prevede per 
il corrente anno, tra l’altro, la copertura di n. 1 posto, a tempo pieno ed indeterminato, di Categoria 
“C”, profilo professionale “Istruttore Tecnico”, da assegnare al Settore  Attività Tecniche e 
Produttive, mediante mobilità ai sensi dell’art. 30 del  D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. ; 
VISTA la determinazione n. 306 del 2.10.2014 con cui è stato approvato l’avviso pubblico della 
selezione in oggetto; 
PRESO ATTO che il relativo Avviso Pubblico è stato regolarmente pubblicato all’Albo Pretorio e 
sul sito Internet dell’Ente il 15.10.2014 e che i termini di presentazione delle domande è scaduto il 
14.11.2014; 
VISTA  la propria determinazione n. 390 in data odierna, con cui si è provveduto all’ammissione 
dei candidati in possesso dei requisiti prescritti dall’avviso alla selezione di che trattasi; 
CONSIDERATO  che la data per la selezione dei candidati è stata fissata per il giorno 16 dicembre 
2014; 
VISTO  l’art. 22 del vigente Ordinamento delle Procedure di Accesso e dei Percorsi Interni 
approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 7.01.1999 e successive modificazioni; 
VISTO  l’art. 60 del vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei 
servizi; 
RITENUTO  necessario procedere alla nomina della Commissione esaminatrice;  
 

DETERMINA 
 
1) Ai fini della selezione in oggetto, nominare componenti della Commissione per la copertura di 
un posto di Categoria “C”, profilo professionale “Istruttore Tecnico” da assegnare al Settore 



Pag. 2 di 2 

“Attività Tecniche e Produttive, nelle persone di: 
- Ing. Nicola Pasquini  – Presidente 
- Geom. Di Nicolantonio Americo – Componente 
- Dott.sa Anna Maria Bucciarelli - Componente 

Le funzioni di segretario della Commissione saranno svolte dalla dipendente Scarlatto Loredana. 
2) Trasmettere copia della presente determinazione all’Ufficio Personale – Trattamento Giuridico 
per l’adozione dei successivi provvedimenti. 
 
 
 
 

IL COMPILATORE 

A.B. 

 
I L    D I R I G E N T E 

Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 
       Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 


